
Uchwała Nr  XXVIII/354/12 
 

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 25 października 2012 r. 

w sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zasad poboru i terminu 
jej płatności, zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa, określenia inkasentów 

i wysokości ich wynagrodzenia za inkaso na terenie Gminy Kędzierzyn-Koźle. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 
1591, z 2002r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz. 558 oraz Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717 
i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 z 
2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007r. nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 947, Nr 173 poz. 1218, z 2008r. Nr 
180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009r. Nr 52 poz. 420, Nr 157, poz.1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, 
poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 149 poz. 887, Nr 217, 
poz. 1281, z 2012 poz. 567), art. 19 pkt 1 lit. a i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach 
lokalnych(Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613, Nr 96, poz. 620, Nr 225, poz. 1461, Nr 226, poz. 1475 oraz z 2011 Nr 
102, poz. 584, Nr 112, poz. 654, Nr 171, poz. 1016, Nr 232, poz. 1378) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012r. poz. 749, poz. 848) – Rada Miasta Kędzierzyn – Koźle uchwala, co 
następuje: 
 
§ 1. Ustala się następujące dzienne stawki opłaty targowej od osób fizycznych, osób prawnych 
oraz jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży: 
 1) na każdym z targowisk miejskich usytuowanych przy ul. Damrota,  

ul. Targowej w Kędzierzynie-Koźlu: 
a) 3,00 zł przy zajmowanej powierzchni handlowej do 1 m2, 
b) 13,00 zł przy zajmowanej powierzchni handlowej  powyżej 1m2 do 4m2; 
c) 20,00 zł przy zajmowanej powierzchni handlowej  powyżej 4m2 do 20m2; 
d) 30,00 zł przy zajmowanej powierzchni handlowej  powyżej 20m2; 

2) w promieniu 500m od granicy nieruchomości stanowiącej cmentarz oraz w miejscach 
organizowania festynów i jarmarków, niezależnie od zajmowanej powierzchni – 50,00 zł; 

 3) w pozostałych miejscach niezależnie od zajmowanej powierzchni – 150,00 zł. 

§ 2. Opłata targowa jest pobierana za każdy dzień sprzedaży na targowisku tego samego dnia. 

§ 3. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 
2. Inkasentami opłaty targowej są: 

 1) na targowisku miejskim przy ul. Targowej – Eugenia Giet; 
 2) na targowisku miejskim przy ul. Damrota – Monika Kosmal i Michalina Bęś; 
 3) na innych targowiskach - Eugenia Giet, Monika Kosmal, Michalina Bęś, Józefa Kwiatek 

oraz Jolanta Wais. 
3. Inkasentom przysługuje następujące wynagrodzenie miesięczne ustalone wskaźnikiem 

procentowym w stosunku do łącznej kwoty opłat targowych zebranych przez nich w danym 
miesiącu na poszczególnych targowiskach i wpłaconych do kasy lub na rachunek bankowy 
Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle: 
 1) targowisko miejskie przy ul. Damrota - 6 %; 
 2) targowisko miejskie przy ul. Targowej - 6 %; 
 3)  pozostałe miejsca wymienione w § 1 pkt 2 i 3  - 10 %. 



4. Ustala się termin płatności dla inkasentów do dni 3-ech, po ostatnim dniu płatności  
w którym wpłata powinna nastąpić zgodnie z przepisami prawa podatkowego. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 
 
§ 5. Traci moc uchwała Nr XIX/218/07 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 21 grudnia 2007r. 
w sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zasad poboru i terminu jej 
płatności oraz zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa, określenia inkasentów  
i wysokości ich wynagrodzenia za inkaso oraz zwolnień z opłaty targowej na terenie Gminy 
Kędzierzyn-Koźle. (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2008r. Nr 7, poz. 189, Nr 78 poz.1959, z.2009 
Nr 118 poz.1791, Nr 143 poz.1688, z 2011r. Nr 98 poz.1215, Nr 126 poz.1489) 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

. 
 


